CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 72.

REQUERIMENTO Nº 72/2014.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o serviço de Aterro e terraplanagem na Rua

Maranhão núcleo Laranjeiras e toda sua extinção localizada no Bairro Liberdade.

                    Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Obras do município a

Seguinte Solicitação: Que seja Feito o serviço de Aterro e terraplanagem, na Rua Maranhão

núcleo Laranjeiras e toda sua extinção localizada no Bairro Liberdade.

Justificativa

              A Rua Maranhão núcleo Laranjeiras, necessita de Aterro e terraplanagem.  Pois a

população sofre com a ausência de um percurso de qualidade, portanto é por meio deste que

solicito o serviço de Aterro, terraplanagem em toda a sua extensão.

    Que da decisão desta casa seja oficiada a toda a imprensa que cobre os trabalhos dessa

casa.

Sala das sessões, 13 de Agosto de 2014.

João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador PROS